БАХЧИСАРАЙСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

4    сессия                    3   созыва

г. Бахчисарай

                                                      от 12.12.2024г.                                                        № 28

О внесении изменений в решение 64-й сессии

Бахчисарайского районного совета 1 созыва от

18.12.2017 № 576 «Об утверждении Положения

об администрации Бахчисарайского района»

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конституцией

Республики Крым, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г.

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 16.09.2014 г. № 76-ЗРК «О муниципальной службе

в Республике Крым», Уставом муниципального образования Бахчисарайский район

Республики Крым,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 64-й сессии Бахчисарайского районного

совета 1 созыва от 18.12.2017 № 576 «Об утверждении положения об

администрации Бахчисарайского района» (далее – Положение):

1.1 . Подпункт 3 пункта 2.2 раздела 2 Положения дополнить абзацем

13 следующего содержания:

«-осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей среде

и организует ликвидацию такого вреда применительно к территориям,

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности

муниципального района».

1.2. Изложить абзац 10 подпункта 3 пункта 2.2. раздела 2 Положения

в следующей редакции:

 2

«- осуществляет в пределах, установленных водным законодательством

Российской Федерации полномочий собственника водных объектов, устанавливает

правила использования водных объектов общего пользования для личных и

бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным

объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил

использования водных объектов для рекреационных целей».

1.3. Изложить пункт 4.4. раздела 4 Положения в следующей редакции:

 «4.4. В случае отсутствия главы администрации Бахчисарайского района

администрацией Бахчисарайского района руководит первый заместитель главы

администрации Бахчисарайского района согласно его функциональным

обязанностям. В случае отсутствия главы администрации Бахчисарайского района

и первого заместителя главы администрации Бахчисарайского района исполнение

обязанностей руководителя администрации возлагается на заместителя главы

администрации Бахчисарайского района согласно его функциональным

обязанностям. В случае отсутствия главы администрации Бахчисарайского района,

первого заместителя главы администрации Бахчисарайского района и заместителя

главы администрации Бахчисарайского района исполнение обязанностей

руководителя администрации возлагается на муниципального служащего,

определенного решением Бахчисарайского районного совета».

2. Решение подлежит официальному обнародованию в порядке и в сроки

установленные Уставом муниципального образования Бахчисарайский район

Республики Крым.

  3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации Бахчисарайского района Республики Крым и на постоянную

комиссию по правовым вопросам, депутатской этике, организации работы совета.

Председатель районного совета                                          О.В. Урайкина

 3

Согласовано:

Руководитель аппарата

администрации Бахчисарайского

района Республики Крым

_________________В.М. Миронова

«____»______________2024

Заместитель начальника отдела

по организационной и правовой работе

Бахчисарайского районного совета

_________________Д.Н. Балыков

«____»______________2024

 4

Спивачук, 41958